

Lucrari de resistemizare a incaperii Blocului Operational ,etajul 8 al IMSP Institutul Oncologic

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Rețele exterioare

Valoarea de deviz 2 311 543,85 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie (k=1.15 si 1.2, pentru lucrari in conditii dificile de lucru, ordinul 117 din 03.09.2007) Coeficient la manopera =1.38 . Coeficient la manopera =1.38 .				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	280,00	53,36 23,08	14 940,08 6 461,15
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic 70m2	m3	7,00	199,59 127,31	1 397,11 891,19
3	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	17,50	22,72 11,38	397,65 199,10
4	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2 (incarcarea)	100 m3	0,245	6 006,29 580,82	1 471,54 142,30
5	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	53,90	52,75 0,00	2 842,98 0,00
6	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2 (pentru cablu subteran)	100 m3	0,56	6 006,18 580,82	3 363,46 325,26
7	TsD18B	Umplutura compactata in santuri,	m3	56,00	78,38	4 389,51

1	2	3	4	5	6	7
		pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu			77,18	4 322,31
8	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire 70m2	m3	17,50	527,45 131,29	9 230,31 2 297,58
9	Dl108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	16,80	1 553,81 45,04	26 104,06 756,61
10	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de PVC;d iam.110	1 km	0,16	65 842,75 10 582,75	10 534,84 1 693,24
11	pretul firmei	Caramida	buc	2 560,00	3,65 0,00	9 344,00 0,00
12	pretul firmei	Nisip	m3	16,00	185,00 0,00	2 960,00 0,00
13	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu(pentru fundatia din beton)	m3	12,50	163,92 163,92	2 048,95 2 048,95
14	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat	kg	1 875,00	16,87 7,16	31 622,57 13 427,57
15	CA03J	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, beton armat clasa C 25/20 (Bc 20/B 250) (fundatie din beton B 20)	m3	12,50	1 090,60 67,63	13 632,49 845,41
Total			lei		134 279,55	
Asigurari mediale si sociale			22,50 %		7 517,40	
Transportarea materialelor			3,00 %		2 509,51	
Total			100,00 +		144 306,46	
Cheltuieli de regie			4,50 %		6 493,79	
Total			100,00 +		150 800,25	
Beneficiu de deviz			3,00 %		4 524,01	
Total			100,00 +		155 324,26	
TVA			20,00 %		31 064,85	
Total Lucrari de constructie (k=1.15 si 1.2, pentru lucrari in conditii dificile de lucru.ordinul 117 din					186 389,11	

1	2	3	4	5	6	7
03.09.2007) Coeficient la manopera =1.38 . Coeficient la manopera =1.38 . Incluziv salariu 33 410,67						
		2. Lucrari de montare (k=1.15 si 1.2, pentru lucrari in conditii dificile de lucru, ordinul 117 din 03.09.2007) Coeficient la manopera =1.38 . Coeficient la manopera =1.38 .				
16	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	1,60	527,55 527,55	844,08 844,08
17	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1(k=9)	100 m	1,60	1 292,16 1 292,16	2 067,46 2 067,46
18	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate	100 m	16,00	2 357,55 2 291,64	37 720,87 36 666,22
19	pretul firmei	Cablu АПВЗБ6ШП-1 4x150мм2	m	1 600,00	172,00 0,00	275 200,00 0,00
20	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	1,60	518,00 518,00	828,80 828,80
21	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator (k=9)	100 m	1,60	1 764,39 1 764,39	2 823,03 2 823,03
22	08-02-160-2	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV,	buc	20,00	327,41 308,73	6 548,21 6 174,69
23	08-01-001-3	Demontarea transformatorului cu puterea 630 kV A(k=0.7)	buc	2,00	1 178,57 1 178,57	2 357,14 2 357,14
24	08-01-001-3	Montarea transformatorului cu puterea, 630 kV A demontat anterior	buc	2,00	2 335,67 2 323,47	4 671,34 4 646,93
25	08-01-001-4	Demontarea transformatorului cu puterea 1000 kV A (k=0.7)	buc	2,00	1 360,20 1 360,20	2 720,40 2 720,40
26	08-01-001-4	Montarea transformatorului cu puterea 1000 , kV A: demontat anterior	buc	2,00	2 695,87 2 681,53	5 391,74 5 363,07
27	08-01-026-1	Panou de de distributie 6-10 kV:(panou de distributie ШО-94 cu 2 separatoare)	buc	2,00	3 185,97 3 087,34	6 371,95 6 174,69
28	08-01-053-2	Transformator de curent, ТТИ-1000/5	buc	6,00	249,72	1 498,31 1 341,58

1	2	3	4	5	6	7
					223,60	
29	08-02-152-6	Constructii metalice de cablu: suportul constructiilor asamblate de cablu (fara polite), masa pina la: 4 kg	100 buc	0,18	2 866,33 2 259,94	515,94 406,79
30	pretul firmei	Suport metalic pentru fixarea cablului	buc	18,00	34,00 0,00	612,00 0,00
31	08-01-069-1	Bare prefabricate - doua benzi in faza: bara din arama sau aluminiu, sectiune pina la 250 mm2	100 m	0,24	9 403,88 7 463,83	2 256,93 1 791,32
32	pretul firmei	Шина АД 31Т-100x8	m	24,00	220,00 0,00	5 280,00 0,00
33	08-02-151-3	Cablu pina la 35 kV pozate pe cladire	100 m	4,00	3 264,92 3 071,43	13 059,69 12 285,73
34	pretul firmei	Cablu АПВзБ6ШП-1 4x150мм2	m	400,00	172,00 0,00	68 800,00 0,00
35	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	0,50	1 732,80 659,64	866,40 329,82
36	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,95	2 991,64 1 694,84	2 842,06 1 610,10
37	08-03-545-17	Carcasa metalica pentru protectia bransamentelor si utilajului electric	kg	533,60	19,85 13,53	10 590,94 7 218,05
38	pretul firmei	Carcas metalic 600x100 mm	m	80,00	340,00 0,00	27 200,00 0,00
39	08-03-487-1	Montarea generatorului HDW-670-T5	buc	1,00	21 238,25 20 051,84	21 238,25 20 051,84
Total			lei		502 305,54	
Asigurari sociale si medicale			22,50 %		26 032,89	
Transportarea materialelor			3,00 %		11 523,33	
Total			100,00 +		539 861,76	
Cheltuieli de regie			38,00 %		43 966,66	
Total			100,00 +		583 828,42	
Beneficiu de deviz			3,00 %		17 514,86	
Total			100,00 +		601 343,28	
TVA			20,00 %		120 268,66	
Total Lucrari de montare (k=1.15 si 1.2, pentru lucrari in					721 611,94	

1	2	3	4	5	6	7
conditii dificile de lucru,ordinul 117 din 03.09.2007) Coeficient la manopera =1.38 . Coeficient la manopera =1.38 .						
Incluziv salariu						115 701,74
		3. Utilaj				
40	pretul firmei	Transformator de curent, ТТН-1000/5	buc	6,00	625,00 0,00	3 750,00 0,00
41	pretul firmei	Panou de distributie ИҚО-94 cu 2 separatoare	buc	2,00	26 000,00 0,00	52 000,00 0,00
42	pretul firmei	Generator tip HDW-670-T5	buc	1,00	1 100 000,0 0 0,00	1 100 000,0 0 0,00
Total			lei			1 155 750,00
Cheltuieli de depozitare			1,20 %			13 869,00
Total			100,00 +			1 169 619,00
TVA			20,00 %			233 923,80
Total Utilaj						1 403 542,80
Incluziv salariu						0,00

Total deviz:
Incluziv salariu

2 311 543,8
5
149 112,41

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)